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** UNIVERSO: ciudadanos que han solicitado servicios a la Direccion General de Cine en los
meses Julio, agosto, septiembre.

% AMBITO: virtual

%* MUESTRA: 22 encuestas (Debido a la situacion actual de pandemia Covid-19 no alcanzamos la cantidad de muestra
propuesta)

% METODO: via correo electrdénico
+* FECHA DEL TRABAIJO: desde el 10 hasta el 25 noviembre de 2020

» REALIZACION: seccidn de Planificacion y Desarrollo de la DGCINE
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MOTIVO DE LA VISITAA LA INSTITUCION
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e

REPUBLICA DOMINICANA

Expresado en %

[JInformacion sobre peliculas dominicanas filmadas en 2019
Validacién de Inversion/Gastos
1 Capacitaciones

[1Sobre certificaciones de Personal Técnico, Creativo y Artistico

4.55%

9.09%

18.18%

59.09%

0.00% 10.00% 20.00% 30.00% 40.00% 50.00% 60.00% 70.00%

Base: 100% Total muestra




SATISFACCION CON EL SERVICIO AL

PUBLICO DE LA INSTITUCION

@ satisfecho M Poco satisfecho W insatisfecho
(7-10) (4-6) (0-3)
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SATISFACCION CON EL SERVICIO AL PUBLICO DE LA INSTITUCION

A continuacion, algunas preguntas relacionadas a nuestra pdgina web. En una escala de 0 a 10, donde 0
representaria la peor valoracion y por tanto su menor grado de satisfaccion y 10 representaria la mejor
valoracion y consecuentemente su mdaximo grado de satisfaccion. 99 representa no sabe, no contesto.
P2 Como valora usted..?

Dimension: Pagina Web

100.00%
90.00%
80.00%
70.00%
60.00%
50.00%
40.00%
30.00%
20.00%
10.00% I
0.00% — . - Hem
El servicio de Los elementos La facilidad de Valoracidn global
asistencia en linea visuales en la pagina navegacion Pag. Web
web
B Satisfecho B Poco Satisfecho Insatisfecho B No sabe/ No responde

Base: 100% Total muestra
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SATISFACCION CON EL SERVICIO AL PUBLICO DE LA INSTITUCION
I ',
-
A continuacion, preguntas relacionadas con la eficacia con que se presenta el servicio, de nuevo en una
escala de 0 a 10, donde 0 representaria la peor valoracion y por tanto su menor grado de satisfaccion y

10 representaria la mejor valoracion y consecuentemente su maximo grado de satisfaccion. P3 ¢{Como
valora usted...

DIMENSION: FIABILIDAD

100.00%
90.00%
80.00%
70.00%
60.00%
50.00%
40.00%
30.00%
20.00%
10.00%
0.00% o_ mN_ H_ o_
La seguridad El cumplimiento de los El cumplimiento de los Teniendo en cuenta los
(confianza) de que en plazos de tramitaciono  compromisos de anteriores aspectos,
la atencidon brindada el de realizacion de la calidad en la prestacion valore globalmente la
tramite o gestion se gestion del servicio eficacia del servicio
resolvié correctamente ofrecido
| Satisfecho B Poco Satisfecho M Insatisfecho B No Sé/ No Responde 9

Base: 100% Total muestra
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SATISFACCION CON EL SERVICIO AL PUBLICO DE LA INSTITUCION ==
. 2

100.00%
90.00%
80.00%
70.00%
60.00%
50.00%
40.00%
30.00%
20.00%
10.00%

0.00%

SATISFACCION

DIRECCION GENERAL DE CINE

REPUBLICA DOMINICANA

Ahora, preguntas relacionadas a la facilidad para obtener el servicio solicitado y la rapidez con que
se presta (le atienden), de nuevo en una escala de 0 a 10, donde 0 representaria la peor valoracion y
por tanto su menor grado de satisfaccion y 10 representaria la mejor valoracion y consecuentemente
su mdximo grado de satisfaccion. P4 ¢ Como valora usted...

DIMENSION: CAPACIDAD DE RESPUESTA

El tiempo que le ha  El tiempo que tuvo El tiempo que La disposicién de la Teniendo en cuenta
dedicado el personal que esperar hasta normalmente tarda institucidon para los anteriores
que le atendié que le atendieron la institucion para dar  ayudarle enla aspectos, valore
respuesta al servicio obtencidn del globalmente Ia
solicitado. servicio solicitado. facilidad que le

ofrece la institucion
para obtener el
servicio solicitado

M Satisfecho B Poco Satisfecho ® Insatisfecho B No Sé/ No Responde

Base: 100% Total muestra
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DIRECCION GENERAL DE CINE
REPUBLICA DOMINICANA

SATISFACCION CON EL SERVICIO AL PUBLICO DE LA INSTITUCION i
I . o ..

A continuacion, preguntas sobre la profesionalidad y el trato que le ha dado el personal del servicio,
de nuevo en una escala de 0 a 10, donde 0 representaria la peor valoracion y por tanto su menor
grado de satisfaccion y 10 representaria la mejor valoracion y consecuentemente su mdaximo grado
de satisfaccion. P5 ¢ Cémo valora usted...

DIMENSION: SEGURIDAD
100.00%

90.00%
80.00%
70.00%
60.00%
50.00%
40.00%
30.00%
20.00%
10.00%
0.00% H _ H _ == H _

El trato que le ha La profesionalidad La confianza que le Valore globalmente
dado el personal del personal que le transmite el la profesionalidad y
atendio personal el trato que le ha
dado el personal del
servicio de esta
institucién

W Satisfecho W Poco Satisfecho W Insatisfecho B No Sé/ No Responde 11

Base: 100% Total muestra
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SATISFACCION CON EL SERVICIO AL PUBLICO DE LA INSTITUCION

Ministesio de Culbura
WA pGCiNe

W RePUBLICA DOMINICANA

Ahora algunas preguntas para confirmar hasta qué punto esta institucion es capaz de darle una atencion
individualizada sobre el servicio solicitado, de nuevo en una escala de 0 a 10, donde 0 representaria la peor

valoracion y por tanto su menor grado de satisfaccion y 10 representaria la mejor valoracién y consecuentemente su
madximo grado de satisfaccion. P6 ¢Como valora usted...?

DIMENSION: EMPATIA
100.00%

90.00%

B0.00%

70.00%

60.00%

50.00%

40.00%

30.00%

20.00%

10.00% I

0.00% —._ — —_ I —_n _H_ me_ _H_

Lainformadon Elhorario de  Lafacilidad con Las instalaciones Lainformadon  Laatencion Teniendo en
guele han atencion a gueconsiguic de la institucion que le personalizada cuenta los
propordona do publico cita son facilmente propordoraraon quele dieron anteriores
sobre su tramite localizables fue clara y aspectos, valore
o gestion, fue comprensible globalmente la

suficiente y util profesionalidad

guele ha dado 12

el persoral de
sErvici.

W S5atiefecho W Poco Satisfecho Insatisfecho  m Mo 52/ Mo Aplica Base: 100% Total muestra
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SATISFACCION CON EL SERVICIO AL PUBLICO DE LA INSTITUCION -

RESUMEN SATISFACCION PROMEDIO POR DIMENSION

[ Pagina Web W Fiabilidad [ Capacidad de respuesta W Empatia [ Seguridad

Seguridad

Empatia
Capacidad de respuesta
Fiabilidad

Pagina Web

Media General de
cada dimension
Esto es el resultado de la suma de todas

las respuestas segun dimension dividida 13
entre la muestra

Base: 100% Total muestra
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SATISFACCION GENERAL CON EL

SERVICIO RECIBIDO VS EL ESPERADO
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SERVICIO RECIBIDO VS EL ESPERADO
N ' s

P9. ¢Grado de satisfaccion en general, con el servicio que ofrece la institucion? (del 0 al 10)
Donde 0 representaria la peor valoracion y 10 representaria la mejor valoracion.

SATISFACCION GENERAL CON EL SERVICIO RECIBIDO

W Satisfecho W Poco Satisfecho M Insatisfecho m No sabe/ No Contesta

90.91%

0%
0%

15

Base: 100% Total muestra
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SERVICIO RECIBIDO VS EL ESPERADO
|

P8. ¢éY el servicio recibido, le ha parecido mucho mejor, mejor, peor o mucho peor que lo que
usted esperaba?

SERVICIO ESPERADO

B Mucho Mejor ® Mejor  mlgual B Peor  H Mucho Peor No Contesta

60.87%

26.09%

4.35%

B
|
B

16

Base: 100% Total muestra
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ADECUACION DE LOS SERVICIOS A LAS

NECESIDADES DEL USUARIO
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ADECUACION DE LOS SERVICIOS A LAS NECESIDADES DEL USUARIO R

P7. ¢En qué medida considera usted que el servicio que recibio se adecua a sus necesidades (del
0 al 10) donde 0 representaria la peor valoracion y 10 representaria la mejor valoracion.

ADECUACION DE LOS SERVICIOS A LAS NECESIDADES

W Satisfecho B Poco Satisfecho M Insatisfecho m No sabe/ No Contesta

0%

I 4.55%
I 4.45%

18

Base: 100% Total muestra
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CONTACTO CON LAS PAGINAS WEB DE

LAS INSTITUCIONES
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CONTACTO CON LAS PAGINAS WEB DE LAS INSTITUCIONES o
I gt s .

P.10- Por otro lado. ;En los ultimos 6 meses, ha contactado usted a esta institucion via
internet? (Si la Respuesta es "No" o "No sé" pase a la Pregunta 14).

22 responses Epr’E’SGdO en%
Base: 100% : i‘
Total muestra ©
Mo sé& / Mo contesta

P.11- Y en esa ocasion, nos contacté para : (Marcar una opcion)

19 responses

Base: 86,36%

@ Obtener informacion sobre algan
Total muestra

servicio
@ Descargar formularios
@ Enviar o completar un formulario
@ Solicitar servicios
@ No sé/ No contesta

@ Solicitud de una cita con la Sra. Yvette
Marichal.

20
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CONTACTO CON LAS PAGINAS WEB DE LAS INSTITUCIONES —
- j-—rt

DOMINICANA

P12. Pensando en la ultima ocasion en la que contacto con esta institucion por internet, como
valoraria usted en general el servicio que recibio, en una escala del 0 al 10?7 Donde 0
representaria la peor valoracion y 10 representaria la mejor valoracion.

Valoracion de la pagina web de la institucion

i+
1]
T, e

Base: 86,36%
Total de la Muestra Expresado en %
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CONTACTO CON LAS PAGINAS WEB DE LAS INSTITUCIONES —

Medio preferido para contactar con la institucion

P.13- Si tuviese que informarse, realizar alguna consulta o tramite en esta institucion y pudiese

elegir. ;Como preferiria contactar a la institucion?
20 responses

@ En persona
@ Via telefonica
@ Por internet

22

Base: 90,91% Total muestra
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PERFIL DEL ENTREVISTADO EN LA INSTITUCION ——

PERFIL DEL ENTREVISTADO EN LA INSTITUCION

Expresado en %

P.14- Por favor, indique en que rango de edad se encuentra
22 responses

@®De18a24

® 25a31

® 32a38

@ 3%a45

® 46a52
®53a59

@® Mas de 60

@ No sé/ No contesta

23

Base: 100% Total muestra
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PERFIL DEL ENTREVISTADO EN LA INSTITUCION ——

PERFIL DEL ENTREVISTADO EN LA INSTITUCION

Expresado en %

P.15- ;Podria indicar cual fue el ultimo grado de estudios que realiz6?

22 responses

@ Ninguno

@ Educacioén Basica
& Educacién Media
@ Educacién Superior
@ No sé/ No contesta
@ Post grado

@ Maestria

@ POST GRADO

24

Base: 100% Total muestra
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PERFIL DEL ENTREVISTADO EN LA INSTITUCION e

PERFIL DEL ENTREVISTADO EN LA INSTITUCION

Expresado en %

P.16- ;En cual de las siguientes situaciones se encuentra usted?

22 responses

@ Trabaja

@ .Jubilado o pensionado
Desempleado

@ Estudiante

@ Ama de casa

@ Mo sé/ No contesta

25

Base: 100% Total muestra
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PERFIL DEL ENTREVISTADO EN LA INSTITUCION

PERFIL DEL ENTREVISTADO EN LA INSTITUCION

Expresado en %

P.17- Marcar el sexo del entrevistado

27 responses

@ Femenino
@ Masculino

26

Base: 100% Total muestra
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DGCINE
DIRECCION GENERAL DE CINE

REPUBLICA DOMINICANA

Calle Cayetano Rodriguez 154

Gascue.

Santo Domingo, Republica Dominicana
Tel.: (809) 687-2166

Email: info@dgcine.gob.do

Web: www.dgcine.gob.do
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